Tercza Balog voia së treacă pe sub vagoane
la o grămadă de cărbuni, în clipa aceea
trenul a fost pus în mişcare şi corpul neno
rocitei a fost zdrobit înfiorător. A murit în

'chinuri grozave.
*

Un bal arangează I n t e l i g i n ţ a r o
m â n ă d i n M e r c u r e a , Sâmbătă, la 1/14
Februar ie 1903 în sala hotelului » L a 3
A r a b i * din loc, în favorul şcoalei gr.-or.
In pausă se va juca « C ă l u ş e r u l « şi « B ă
t u t a * .

*
0 nouă cale ferată să va face în pri

măvara aceasta, care va lrga comunele mari
româneşti : Pecica, Semlac, Şeitin şi Nădlac
delà Arad în jos pe lângă Mureş.